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          TÜRKİYE BAROLAR B İRLİĞİ KADIN HUKUKU KOM İSYONUNUN  
                                                 (TÜBAKKOM)   
                                         
                                    4320 Sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanunda  
                                                  Değişiklik Yapılmasına Dair  
                                            Kanun Tasarısı Taslağı Hakkında Önerileri 
 
 
 
                       TÜBAKKOM olarak, kadına yönelik  şiddeti   önlemeye  yönelik 4320 sayılı Kanunun 
uygulamada yetersiz kalan hükümlerinde değişiklik yapılması amacıyla hazırlanan Taslağı genel 
olarak olumlu buluyoruz. 
                      Ancak yapılacak değişiklikte aşağıdaki önerilerimizin de dikkate alınmasını dileriz. 
 
 
 
ÖNERİ 1. 
Kanunun adının  Kadının ve Ailenin Şiddetten Korunması Kanunu olarak değiştirilmesini 
öneriyoruz. 
 
 
GEREKÇE  
Kanunun adının, hangi amaca yönelik kuralları içerdiğini açık ifadelerle göstermesi  ve uygulayıcılar 
açısından dikkat çekici olması  ve    farkındalık   yaratılması  için   Kadının ve Ailenin Şiddetten 
Korunması Kanunu    olarak değiştirilmesinde yarar görmekteyiz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ÖNERİ  2. 
  
Madde   1 - Türk Medenî Kanununda öngörülen tedbirlerden ayrı olarak , eşlerden birinin veya 
çocukların veya diğer aile bireylerinden birinin veya Mahkemece ayrılık kararı verilen veya yasal 
olarak ayrı yaşama hakkı olan veya evli olmalarına rağmen fiilen ayrı yaşayan eşlerden birinin veya 
çocukların veya diğer aile bireylerinden birinin veya evlilik birliği boşanma ile sona ermiş olan eski 
eşlerden birinin veya çocukların veya diğer aile bireylerinin ya da evlilik akdi olmaksızın  bir arada 
yaşayan bireylerden birinin veya çocukları veya diğer aile bireylerinin aile içi  fiziksel , cinsel  , 
ekonomik , sosyal, psikolojik  v.s   şiddete maruz kaldığını veya şiddete uğrama tehlikesi altında 
olduğunu kendilerinin veya üçüncü kişilerin ihbarı üzerine    Cumhuriyet Başsavcılığının 
bildirmesiyle  Aile Mahkemesi Hâkimi meselenin mahiyetini göz önünde bulundurarak duruşma 
yapmaksızın ivedilikle ve şiddetin belgelenmesini aramaksızın re'sen aşağıda sayılan tedbirlerden 
bir ya da birkaçına birlikte veya uygun göreceği benzeri başka tedbirlere de hükmedebilir 
 
 
GEREKÇE  
4320 sayılı Ailenin Korunmasına Dair Kanun’da yapılacak değişiklikte halen Yönetmelik’te yer 
almakta olan ŞİDDET TÜRLERİNE açıklık getirilmesi uygulama açısından önem taşımaktadır. Genel 
olarak uygulamada, şiddet mağdurunun başvurusu fiziksel şiddet açısından dikkate alınmakta, özellikle 
kadınları mağdur eden cinsel, ekonomik, sosyal veya psikolojik şiddet türleri göz ardı edilmektedir. 
Bu nedenle  şiddet  türlerinin  yasaya eklenmesinde yarar görülmektedir. 
Uygulamada karşılaşılan aksaklıkların büyük bölümü koruma kararının tebliğinden ve uygulanmasının 
izlenmemesinden, şiddet mağdurunu ilk aşamada koruyucu mekanların, sığınma evlerinin yeterli 
olmamasından     kaynaklanmaktadır. 
   
 
 
ÖNERİ    3   
 
 4320 sayılı yasanın 1. Maddesinin “Eğer şiddeti uygulayan eş veya diğer aile bireyi aynı zamanda 
ailenin geçimini sağlayan yahut katkıda bulunan kişi ise hâkim bu konuda mağdurların yaşam 
düzeylerini göz önünde bulundurarak daha önce Türk Medenî Kanunu hükümlerine göre nafakaya 
hükmedilmemiş olması kaydıyla talep edilmese dahi tedbir nafakasına hükmedebilir.”  
Şeklindeki f fıkrasına ek olarak 
 
Koruma kararı kapsamında hükmedilen nafaka, koruma talep eden bireye doğrudan Başbakanlık 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı veyahut yasa koyucu tarafından belirlenecek diğer bir kamu 
kurumu tarafından ödenmelidir. Ödenen nafaka tutarı işbu kamu kurumu tarafından nafaka borçlusuna 
rücu edilmelidir.  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ÖNERİ    4   
 
 
Koruma kararında, müşterek çocukların velayetinin kime ait olacağı tedbiren düzenlenmelidir. 
Mevcut uygulamada, müşterek çocukların okul kayıtlarının gizli olarak yapılabilmesi için yetkili 
makamlarca velayete ilişkin mahkeme kararı talep edilmektedir. Bu açıdan da, velayet hakkının kime 
ait olduğunun koruma kararında tedbiren düzenlenmesi, çocukların eğitim hakkının temini ve koruma 
kararının amacına uygun şekilde infazı için zorunludur. 
 
 
 
Türkiye Barolar birliği  Kadın hukuku  Komisyonu  (Tübakkom  ) olarak 4320 sayılı Kanun 
değişikli ğine ilişkin görüşümüzü iletiriz. 
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